ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG TRƯỜNG

Số:        /BC-UBND

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hoằng Trường, ngày      tháng 01 năm 2023

BÁO CÁO

Về việc hoả táng trên địa bàn thôn Văn Phong,

xã Hoằng Trường trong năm 2022

 Theo quy định tại Nghị định số 23/2016/NĐ-CP ngày 5/4/2016 của chính phủ về

xây dựng, quản lý, sử dụng nghĩa trang và cơ sở hỏa táng đảm bảo vệ sinh môi trường

theo quy định của Bộ y tế, việc mai táng được thực hiện tại vị trí xác định theo quy

hoạch chung xây dựng đã được phê duyệt.

Căn cứ Kế hoạch số 89/KH-UBND ngày 07/6/2021 của UBND huyện Hoằng Hóa

về việc Mỗi xã, thị trấn một năm xây dựng một thôn, tổ dân phố kiểu mẫu, giai đoạn

2021 – 2025.

Căn cứ Quyết định số: 41/2022/QĐ-UBND ngày 05 tháng 9 năm 2022 của UBND

tỉnh Thanh Hoá Về việc ban hành Quy định tiêu chí, điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ

xét, công nhận, công bố và thu hồi quyết định công nhận thôn, bản đạt chuẩn nông thôn

mới, nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2022 – 2025;

Thực hiện Công văn số: 2340/UBND-NN&PTNT ngày 05 tháng 10 của UBND huyện

Hoằng Hoá. V/v triển khai thực hiện các Bộ tiêu chí nông thôn mới tỉnh Thanh Hóa giai

đoạn 2022-2025.

 UBND xã Hoằng Trường báo cáo việc hoả táng trong năm 2022 cụ thể:

 Đối với thôn Văn Phong, xã Hoằng Trường, từ tháng 01 năm 2022 đến tháng

11 năm 2022: Số người chết là 06 người, hình thức hung táng là 05 người; Hoả táng

là 01 người, mai táng tại nghĩa trang Đồi Cu, diện tích các mộ trung bình từ 2,5 m
2

trở lên; vị trí táng phù hợp với quy hoạch chung của xã cũng như đảm bảo theo quy định

về mai táng.

Vậy UBND xã Hoằng Trường báo cáo kết quả mai táng như trên làm cơ sở để

minh chứng thôn Văn Phong, xã Hoằng Trường đạt chuẩn về tiêu chí Môi trường và

trong bộ tiêu chí đạt thôn kiểu mẫu ./.

Nơi nhận:
- VPĐPXDNTM (b/c);
- BCĐXD NTM xã (b/c);
- Lưu VP

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Thanh Cảnh

		chutich.hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-09T14:49:40+0700

		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-09T16:46:25+0700

		2023-01-09T16:47:22+0700

		2023-01-09T16:48:08+0700